


Disparates jest zespołem wokalno-instrumentalnym pochodzącym z Torunia, 
którego nazwę może i  trudno się  przyswaja,  ale  za to ich muzyka szybko 
wpada w ucho a nogi same rwą się do tańca ...

W zasadzie  słowo DISPARATES powinno  być  wymawiane  po  hiszpańsku 
z  użyciem  odpowiedniego  „s”  lub  „sz”.  Dla  wielu  nie  jest  to  jednak  do 
przeskoczenia,  szczególnie  przy  pierwszym  kontakcie.  Wiele  osób  nie 
ogarnia nawet wymowy polskiej a próby używania nazwy w języku angielskim 
są naprawdę intrygujące. Przetłumaczona dosłownie daje prosty wynik, albo 
oznacza  to  idiotyzmy,  albo  też  głupstwa.  Inspirowana  jest  jednak 
niezobowiązująco  tytułem  cyklu  grafik,  jakie  popełnił  dawno  temu  pewien 
artysta a dokładnie Francisco Goya. Oznaczać to może szaleństwa!!! 

Śmiało i z sukcesem zadebiutowali na rynku polskim muzycznym albumem 
pt.  „Fafaberie”.  Miał  on  premierę  w  połowie  lutego  roku  pańskiego  2010 
w  nakładzie  zrealizowanym  przez  wrocławski  label  Lou  &  Rocked  Boys 
(Rockers  Publishing).  Płyta  lansowana  była  singlem  „Fafa  przy  goleniu” 
i można go przy dobrych wiatrach usłyszeć na antenach Polskiego Radio ... 

Jest  to  poetycka  opowieść!  Całość  jest  okraszona  domieszką  rytmów 
południowych,  melodii  z  czterech  stron  świata  oraz  nutek wyskokowych. 
Zbierała  tu  i  ówdzie,  zaskakujące  nawet  samych  twórców,  recenzje  czy 
komentarze.  Padają  zazwyczaj  bardzo  dziwne,  również  czasem  miłe 
spostrzeżenia, chociażby takie jak w dalszej części tego skromnego tekstu, 
w którm umyślnie pominięto zbędne i dosłowne cytaty. Są życiowe historie 
opowiedziane intrygującym językiem z wykorzystaniem ciekawych literackich 
wizji dla słuchaczy szukających ambitniejszych doznań. Gdyby myślenie było 
dzisiaj w modzie, można by postawić tezę, iż to potencjalni następcy Kultu. 
Mają  w  sobie  coś  z  dekadenckich  motywów  wczesnego  Raz  Dwa  Trzy 
z bałaganiarskim folkiem w stylu Szwagierkolaski. Wszystko to nieprawda a w 
rzeczywistości jest prawdopodobniej jeszcze lepiej! 

Największym atutem są niebanalne autorskie teksty! Niemniej przeciętny 
student musi  stoczyć bój  z kilkoma słownikami,  do tego kabaretowy sznyt 
i  stylizacja  retro.  Poważnie,  ale  z  jajem.  Mainstream'owo  i  zarazem 
artystycznie.  Połączona  bez  kompleksów  tradycja  piosenki  polskiej  czy 
francuskiej  z  estetyką  rockową.  Jest  tu  miejsce  zarówno  na  reggae'ową 
pulsację, jak i na etniczne skoki w bok. Oznacza to powrót, do prawdziwego 
grania  muzyki,  gdzie  każdy  instrumentalista  musi  doskonale  nad  swym 
narzędziem panować, by stworzyć logicznie brzmiącą całość.

Po co nam takie muzyczne wygłupy? Dosadną pointą jest deklaracja 
samego Bartka Kulika, lidera zespołu oraz autora tekstów: „ambicją mą 
nie spektakl, lecz zabawa piórem w sercu mego piekła”. Takiej, trochę 
szatańskiej i nieokiełznanej marynaty można się po nich spodziewać!!! 



skład / instrumentarium:

Bartłomiej Kulik – głos, gitara, Przemysław Rynkowski - akordeon, Grzegorz Bojanowski - bas, 
Lech Romański – perkusja, Łukasz Tur – waltornia, klawisze oraz Łukasz Rafiński – trąbka

wymagania / kontakt:

 gaża za występ 1h + ew. bisy: 4 000 zł netto – do negocjacji *
 + ZAiKS / kilometrówka 1,4 zł netto za 1 km / hospitality dla 8 osób** / rider***

 management: Michał T. Gajewski – Agencja POWSINOGA.COM
 87-100 Toruń 1 P.O. Box 77 / agencja@powsinoga.com / fax: 56 475 41 24

   www.disparates.pl   & www.myspace.com/disparatespl
 dźwięki / materiały dla mediów / materiały dla organizatora

    * honorarium za występ płatne na podstawie faktury lub umowy o dzieło
  ** ciepły posiłek + napoje / spanie w przypadku występów w miejscach oddalonych od Torunia o 250 km
*** nagłośnienie i oświetlenie wg ridera po akceptacji naszego realizatora dźwięku i vj'a

WYSTĘP TRWA OKOŁO 100 MINUT ŁĄCZNIE Z BISAMI – NA REPERTUAR SKŁADA SIĘ 
MATERIAŁ  Z  PŁYTY  DEBIUTANCKIEJ  I  Z  DRUGIEJ  JUŻ  PRZYGOTOWYWANEJ  ORAZ 
INTERPRETACJE  NIEZNANYCH PIOSENEK ZNANYCH ARTYSTÓW Z TEGO ŚWIATA …

mailto:info@powsinoga.com
http://www.myspace.com/disparatespl
http://www.disparates.pl/


     
• www.disparates.pl/media-o-nas  
• www.disparates.pl/koncerty  

• www.powsinoga.com/stajnia  
• www.powsinoga.com/agencja  

http://www.powsinoga.com/agencja
http://www.powsinoga.com/stajnia
http://www.disparates.pl/koncerty
http://www.disparates.pl/media-o-nas

